於股東特別大會上建議授出之特別授權發行。

先前收購北京燃氣集團藤縣有限公司

茲提述本公司日期為二零一六年一月六日之公告及本公司日期為二零一六年
二月二十九日之通函，內容有關（其中包括）本公司與北京燃氣集團訂立買賣協
議，據此，本公司同意收購，而北京燃氣集團同意出售北京燃氣集團藤縣有限
公司51%股權，總代價為152,000,000港元。該代價將透過本公司向北京燃氣集團
或其指定全資附屬公司發行藤縣代價股份償付。該買賣協議項下之完成尚未
落實且本公司尚未發行藤縣代價股份。

北京燃氣香港先前認購新股份及可換股債券

茲提述本公司日期為二零一六年一月六日及二零一六年五月十一日之公告以
及本公司日期為二零一六年二月二十九日之通函，內容有關（其中包括）本公司
與北京燃氣集團訂立股份認購協議，據此，北京燃氣集團同意或促使其全資附
屬公司有條件認購2,155,555,555股新股份，價格為每股股份0.45港元。同日，本公
司與北京燃氣集團訂立有條件認購協議，據此，北京燃氣集團有條件同意或促
使其全資附屬公司認購，而本公司同意發行本金總額為350,000,000港元之二零
一六年可換股債券。該可換股債券之初始換股價為每股股份 0.45港元。因此，
本公司於二零一六年五月十一日向北京燃氣香港發行2,155,555,555股新股份及
本金總額為 350,000,000港元的二零一六年可換股債券。

於二零一六年十二月三十日，北京燃氣香港轉換本金額為220,000,000港元之二
零一六年可換股債券，據此，本公司向北京燃氣香港發行488,888,888股股份。因
此，北京燃氣香港於本公告日期持有之尚未轉換之二零一六年可換股債券之
本金額為130,000,000港元。

對本公司股權架構之影響

假設自本公告日期起直至完成止期間本公司已發行股本將不會出現任何變動
（因收購事項引致之變動除外），下文載列本公司 (i)於本公告日期；(ii)緊隨完成
後但於發行藤縣代價股份及轉換可換股債券（包括二零一六年可換股債券）之
前；(iii)緊隨完成後（假設發行藤縣代價股份及悉數轉換二零一六年可換股債

– 14 –

券）但於轉換其他可轉換債券之前；及 (iv)緊隨完成後（假設發行藤縣代價股份
及悉數轉換可換股債券（包括二零一六年可換股債券））之股權架構：

股東 於本公告日期

緊隨完成後但於發行

藤縣代價股份及轉換

可換股債券

（包括二零一六年

可換股債券）之前

緊隨完成後（假設發行

藤縣代價股份及

悉數轉換二零一六年

可換股債券）但於轉換

其他可換股債券之前

緊隨完成後（假設發行

藤縣代價股份及

悉數轉換可換股債券

（包括二零一六年

可換股債券））

附註 股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約%

主要股東
北京燃氣香港及其一致行
動人士 1 2,644,444,443 26.87 5,052,153,243 41.24 5,678,819,909 44.10 5,678,819,909 40.54

其他主要股東

Grand Powerful Group Limited 2 1,082,862,256 11.00 1,082,862,256 8.84 1,082,862,256 8.41 1,082,862,256 7.73
鄭明傑 2 132,645,040 1.35 132,645,040 1.08 132,645,040 1.03 132,645,040 0.95
李子恒 3 789,181,000 8.02 789,181,000 6.44 789,181,000 6.13 789,181,000 5.63

其他董事
施春利 4 111,800,000 1.14 111,800,000 0.91 111,800,000 0.87 111,800,000 0.80
胡曉明 5 2,640,000 0.03 2,640,000 0.02 2,640,000 0.02 2,640,000 0.02
洪濤 6 37,682,730 0.38 37,682,730 0.31 37,682,730 0.29 37,682,730 0.27

公眾股東
公眾股東  5,041,690,225 51.22 5,041,690,225 41.16 5,041,690,225 39.15 5,041,690,225 35.99
其他可換股債券之持有人 – – – – – – 1,130,478,854 8.07

總計  9,842,945,694 100 12,250,654,494 100 12,877,321,160 100 14,007,800,014 100

附註：

1. 北京控股集團有限公司透過北京控股有限公司及北京燃氣集團間接控制北京燃氣香港，
並被視為於2,644,444,443股股份中擁有權益。北京燃氣香港亦為按發行價 0.45港元所發行
將轉換為288,888,888股股份之總本金額為130,000,000港元之二零一六年可換股債券之持有
人。非執行董事及董事會聯席主席支曉曄先生現為北京控股有限公司之副總裁及北京燃
氣集團之董事及總經理。

2. 本公司執行董事及聯席主席鄭明傑先生持有Grand Powerful Group Limited之100%權益，故被
視為於Grand Powerful Group Limited持有之1,082,862,256股股份中擁有權益。鄭明傑先生亦個
人持有132,645,040股股份及 9,962,690份購股權。此外，鄭明傑先生須按購股權持有人之要
求購買最多 163,750,000股股份。由於鄭明傑先生參與磋商建議交易，因此鄭明傑先生及
Grand Powerful Group Limited將於股東特別大會上放棄投票。

– 15 –

3. 李子恒先生持有Win Ways Investment Limited之100%權益，故被視為於Win Ways Investment

Limited持有之223,856,000股股份中擁有權益。李子恒先生個人持有565,325,000股股份。